[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403003, Волгоградская обл., Городищенский р-н, пос. Царицын, тел. (8-8442) 53-17-97.

РЕШЕНИЕ

от « 30 » октября 2017 года № 5
О внесении изменений в решение Совета депутатов

Царицынского сельского поселения №29 от 14.10.2016 г.
«Об установлении земельного налога на территории
 Царицынского сельского поселения на 2017 год»
В соответствии с Главой 31 «Земельный налог» части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Царицынского сельского поселения Совет депутатов Царицынского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области
РЕШИЛ:

1.Внести в решение  Совета  депутатов  Царицынского сельского поселения от 14.10.2016 №29 «Об установлении земельного налога на территории Царицынского сельского поселения на 2017 год» следующие изменения:

1.1. Пункт 8  изложить в новой редакции:
Налогоплательщики-физические лица, уплачивают налог в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.     1.2. Пункт 9  изложить в новой редакции:
Налогоплательщики-организации уплачивают суммы авансовых платежей по налогу не позднее 30 апреля, 31 июля, 31 октября текущего налогового периода как одну четвертую налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом. Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет по итогам налогового периода, уплачивается не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом и определяется как разница между суммой налога, исчисленной по ставкам предусмотренным пунктом 6 и суммами авансовых платежей по налогам.

2.Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
3.Настоящее решение вступает в силу  со дня его обнародования .

 .
Врио главы Царицынского

сельского поселения                                                                       Василенко П.В.